PRECEPTA

moneta reproba liberat solventē. ff. de pignori-
bus. Lege. Eleganter. et istud p̄m̄ reprobatur. Prover-
bior. 20. Pondus et pondus / mensura et mensura. vtrū
quod est abominatio apud deū. ¶ Quartus sunt qui veni-
unt venenū mortiferū vel gladios intoxicatos / seu
falsos. qui etiā dicunt fures reipublice / et ta-
les sunt rei om̄i scelerū qui per improbos perpetrant oc-
casione illarū rerū. Et hoc potissime tenendū est quā-
talia vendunt in trōne pueris. Et de talibus rebz qui
non possunt esse vtilis ad humanū vsum vt venena
mortifera et huiusmodi. Quocirca aut res qui ad de-
bitū vsus humanū possunt puenire puta baliste
et arma in iusto bello. talia licite vendi possunt. qui
tamen vendi non deberet ei de quo probabiliter possit cogno-
sci quod talibus vellet abuti. ¶ Quintus sunt qui plura bene-
ficia curata simul tenent et se non faciunt statuto tem-
pore ad ordines p̄moueri tales enim fures reipubli-
ce dicuntur. non solum quia furantur et male sibi usurpant
bona illa que sunt pro bono cōmuni fidelium deputata ve-
rutiā quia deo furantur aīas fidelium quia eas decipi-
unt / et in absolutōnibus sacramentalibus deludunt.
Quod verum est si sint per ep̄m̄ moniti vt talibus
beneficiis cedant / vel si sint per ep̄iscopum puati.
Sed quod dicitur ipsi ep̄i tales patiuntur. tunc subdit
per ipsos aīarum periculum non incurrunt. Hec p̄-
batur extra de electōe. ca. Cū in cunctis. et ca. Dut-
duz. et extra de p̄bendis. ca. De multa. ¶ Sextus
sunt qui furantur pecora hominū. quod furtus dicitur
pecorū abigeatus / vel qui sciēter vendunt pecora mor-
bosa. De quo nota quod non tamen qui furantur pecora

S E P T I M U S

Etiam q̄ sciēter vēdit pecora morbosa d̄i fur & sic re-
 net ad interesse ad intra rē & extra rē. Qd̄ vt ple-
 ni⁹ itelligat sciēdū q̄ id d̄i intereē itra rē vt si ip̄m
 aīal perit. Et extra rē. vt si alia pecora p̄mit de p̄ta-
 gione morbosi pecoris. vt notat Hostien⁹ Si autē
 pec⁹ morbosuz vēdat q̄s ignorāter. tūc tenet em-
 ptori q̄nto minoris emptur⁹ erat. ff. de actōe em-
 pti Julian⁹. Vēditōr em̄ cuiuslibz aīal d̄z p̄stā
 aīal sanū potēs cōedere & b̄bere. ca. de emptione
 et vēditōe. **Lege. Emptor.** ¶ **Septimi** sunt ar-
 tifices q̄ opa sua fraudulēter faciūt vt q̄ in diuersis
 mercimonijs hoīes decipiūt malū p̄ bono vēdē/
 res. p̄tra q̄s p̄pheta iuehit dices ita **Ue** q̄ dicitis
 bonū malū / & malū bonū **Tales** raro dormiunt.
 nisi admīn⁹ septies in die p̄mū deceperint. De
 q̄b̄ scribit **Proverb. 4.** **Danē** ip̄ietat⁹ cōedūt &
 somn⁹ nō capiūt ab eis nisi supplātauerint. ¶ **De**
raui sunt q̄ mala fide faciūt hoīez icurrere d̄nū / se-
 cut q̄ incitāt alios ad ludū aleē / & huiusmodi. Ad
 cui⁹ euidentia tria sunt p̄ ordine dēclarāda ¶ **Prī-**
mū ē quātū pctm̄ sit lud⁹ aleaz & taxilloz. ¶ **Se-**
cundū est qd̄ sit iur⁹ de eo qd̄ pd̄it i alea / puta qm̄
 et q̄bus p̄sonis sit reddenda pecunia q̄ in ludo p̄/
 d̄itur / & quando nō. ¶ **Tertū** est qualiter & quā/
 do tales ludi possunt esse liciti & fieri sine peccato
 mortali. ¶ **Propter** p̄mum sciēdū est q̄ quātū/
 tas pcti i talibus potest cognosci ex nouē circum-
 stātijs. quaz quelibz est pctm̄ mortale quas enu-
 merat Hostien⁹. de ludo aleē. di. i. ¶ **Prīma** est
 desiderū lucrandi / ecce cupiditas q̄ est radix oīm